
  

 1 

 
Odbor komunikace 

Nad Štolou 3 

170 34  Praha 7 

 
Č. j. MV-126039-6/TP-2024 

Praha 15. listopadu 2024 

Počet listů:     4 

 
 
 
 
Sdělení k žádosti ze dne 31. 10. 2024 
 

Svojí žádostí doručenou Ministerstvu vnitra (dále též jen „ministerstvo“) dne 31. 10. 

2024 jste požádala ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů v návaznosti na naše sdělení čj. MV-126039-4/TP-2024 

o poskytnutí následujících informací: 

- „kdo konkrétně byl ze strany společnosti Meta osloven 

- jakou cestou 

- pokud o sjednání schůzky existuje písemný záznam (mailová komunikace) 

prosím o její zaslání 

- kolik schůzek se uskutečnilo 

- v jakém časovém rozmezí se schůzky uskutečnily (datum první a datum 

poslední) 

- kdo rozhodl o tom, že se schůzky uskuteční 

- kdo a jakou cestou pověřil konkrétní osoby z MV, že se schůzek mají 

zúčastnit, prosím o zaslání případné mailové komunikace 

- kolik lidí se schůzek účastnilo 

- proč se ze schůzek nepořizoval záznam 

- jaký byl jejich smysl 

- kdo určil témata, o jakých se bude jednat 

- kdo konkrétně se schůzky zúčastnil ze strany ministerstva 

- konala se schůzka v prostorách ministerstva? 

*MVCRX087PVRV* 
MVCRX087PVRV 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

- pokud ne, kde se konala? 

- jsou v plánu další schůzky se zástupci společnosti Meta? 

- byly ze strany ministerstva předneseny jakékoliv požadavky na opatření (ve 

smyslu uživatelských podmínek) vůči konkrétnímu obsahu? 

- projednával se metodický postup při řešení případů, kdy se stát obrací na 

platformu s požadavkem na úpravu obsahu? 

- jakým způsobem se závěry těchto jednání promítly do následných porad, 

interních sdělení, zápisů porad, podkladových materiálů. Jinými slovy, jak se 

informace získané na ústní poradě se zástupcem Mety propsaly do dalších 

postupů, závěrů, zápisů z porady apod. 

- opakovaně žádám o totožnost osoby ze společnosti Meta, která s 

ministerstvem jednala, Tato osoba činnost public policy managera 

nevykonává soukromě, jde o obchodní styk, navíc s ohledem na jádro věci 

výsostně veřejný…. 

- Od června 2024 je ve funkci vládní koordinátor pro strategickou komunikaci. 

Popište, jak probíhá pod jeho vedením koordinace práce příslušných 

zaměstnanců MV 

- Podléhá MV instrukcím strategického koordinátora? 

- Jaký je vztah nadřízenosti/podříznosti mezi týmy Stratkom a KRIT? Pokud by 

došlo ke sporu, jak komunikovat konkrétní problém, jak by se řešil - pokud by 

nedošlo k dohodě? 

- Co konkrétně se ve strategické komunikaci MV změnilo od nástupu vládního 

koordinátora? 

- Spolupracuje MV na kampaních, které prezentuje Stratkom? (21.srpen, Moje 

vlajka atd)“ 

Taktéž jste v návaznosti na části textu z materiálu ministerstva Radikalizace 

společnosti a protivládní demonstrace položila dotaz: „Jak byste navazlovaii v případě nutnosti 

výše zmíněnou spolupráci s platformami a na základě čeho byste požadovali “koordinaci 

a amplifikaci” sdělení, pokud tvrdíte, že o žádných možnostech jak řídit dosah sdělení na sítích 

se zástupci Mety nejednáte?“ 



  

 3 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Společnost Meta oslovila v první polovině roku 2024 

Odbor bezpečnostní politiky a Odbor voleb ministerstva, přičemž tématem, s nímž přišla sama 

společnost Meta, bylo představení aktivit, které tato společnost pravidelně, dobrovolně a 

globálně provádí v rámci svých digitálních platforem pro ochranu integrity voleb. Na základě 

tohoto kontaktu se v prostorách ministerstva uskutečnily během první poloviny roku 2024 dvě 

schůzky se zástupem společnosti Meta, jichž se účastnily jednotky pracovníků zmíněných 

odborů ministerstva, a to na základě svého zařazení v útvarech, jejichž působnosti se měl 

obsah schůzky týkat, tj. jejich účast vyplývala z organizačního řádu ministerstva. Zástupci 

ministerstva vyslechli prezentaci pracovníka společnosti Meta, přičemž ze schůzky 

nevyplynulo pro ministerstvo nic, co by bylo třeba zaznamenávat. Předložené informace byly 

vzaty na vědomí, avšak nijak se dále nepromítly do práce ministerstva. Ze strany ministerstva 

nebyly vůči zástupci firmy Meta formulovány žádné požadavky, přání, návrhy či postupy. 

V současné době není plánována žádná další schůzka se zástupcem společnosti Meta, ani 

momentálně neprobíhá žádná komunikace. 

Ministerstvo se neshoduje s Vaším tvrzením, že by výkon zaměstnání pro soukromého 

zaměstnavatele představoval důvod pro neomezené šíření této informace bez ohledu na 

projevenou vůli dané osoby. V tomto směru si dovolujeme upozornit, že u informací 

poskytnutých na žádost se dle § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím 

předpokládá její zveřejnění způsobem umožňujícím k ní dálkový přístup. Tato osoba souhlas 

s poskytnutím svých údajů nedala a ministerstvo tak nemůže daný osobní údaj jedince dále 

zpracovávat za účelem jeho dalšího šíření.  

V případě, že by došlo k situaci, která je popisována ve Vámi citovaném dokumentu, 

tedy by bylo pozorováno, že do důvěryhodných médií pronikly dezinformace, že antisystémoví 

aktéři či příslušníci radikálně-populistické části politického spektra tyto dezinformace aktivně 

zneužívají a že dochází k častému porušování zákona pácháním přestupků i vážnějších 

trestných činů, vč. např. výhrůžek, šíření poplašných zpráv, aktivizace nelegálních 

ozbrojených spolků apod. ministerstvo by se obrátilo na kontaktní místa oficiálních zastoupení 

relevantních společností pro Českou republiku (např. v případě sociální sítě  Facebook.com 

prostřednictvím kontaktů, které naleznete na 

https://www.facebook.com/help/678741677600131?ref=spoc&helpref=faq_content). Poskytlo 

jim nezbytné informace, odůvodnilo rizika a požádalo o zvážení možností spolupráce na 

předcházení negativních dopadů na vnitřní bezpečnost České republiky. Taková spolupráce 

by mohla zahrnovat zejména podporu při správném nastavení komunikačních a informačních 

aktivit na daných platformách. V případě, že taková situace nastane, budou příslušné státní 

orgány včetně ministerstva postupovat v souladu se zákonem tak, jak tomu bylo doposud. 

Stran dotazů na spolupráci ministerstva s vládním koordinátorem pro strategickou 

komunikaci (dále též je vládní koordinátor“) a Odborem strategické komunikace státu Úřadu 

vlády České republiky uvádíme, že příslušní zaměstnanci ministerstva se s vládním 

koordinátorem scházejí na pravidelných mezirezortních poradách, kde se vzájemně informují 

o jednotlivých aktivitách a koordinují je. Z uvedeného vyplývá, že je ministerstvo o kampaních 



  

 4 

Úřadu vlády ČR informováno, nicméně se na jejich přípravě nijak nepodílí.  Ministerstvo i 

nadále pracuje na zadaných úkolech, které vyplývají z jeho působnosti a jmenování vládního 

koordinátora nemá na plnění těchto úkolů vliv. Vládní koordinátor není oprávněn úkolovat 

zaměstnance ministerstva  

 

 

    Mgr. Miroslav Jašurek 

    ředitel odboru komunikace 
v z. Mgr. Otakar Ludvík 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Otakar Ludvík  

tel. č.: 974 831 111 

e-mail: posta@mvcr.cz 

 


